VISTA  la proposta di affidamento del RUP, prot. n. 0003501-A del 26/11/2024, per il servizio in 

oggetto, al Dott. Giulio Raspini, Via Minturno n. 57, 00177, CF RSPGLI68S28H501T; P.IVA: 

07025161006; PEC: giuraspi@pec.it; per l’importo a base di affidamento pari ad € 2.916,14 

(duemilanovecentosedici/14) quale importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso, oltre IVA e 

contributi previdenziali di legge; di cui €116,14 (centosedici/14) per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 1 del 14/01/2025 con cui si è stabilito di avviare la 

procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b del D.lgs 36/2023 dei lavori di

[...]

consultazione di un operatore economico, tramite trattativa diretta sul MEPA con  l’operatore 

economico Giulio Raspini, Via Minturno n. 57, 00177, Roma, CF RSPGLI68S28H501T; P.IVA: 

07025161006; PEC: giuraspi@pec.it; per l’importo a base di affidamento pari ad € 2.916,14 

(duemilanovecentosedici/14) quale importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso, oltre IVA e 

contributi previdenziali di legge; di cui €116,14 (centosedici/14) per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

CONSIDERATO che, in esecuzione alla citata determinazione, è stata pubblicata in data 

14/01/2025 sul MePa una Trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b del D. lgs. n. 36/2023- 

RdO n. 5004317 invitando l’operatore economico sopra individuato a presentare la propria offerta 

economica; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito del giorno 16/01/2025 alle ore 16:18, l’operatore 

economico ha presentato un’offerta di € 2.755,03 (duemilasettecentocinquantacinque/03) al netto 

dei contributi previdenziali e IVA di legge; 

RITENUTA la congruità di tale offerta rispetto all’oggetto dei lavori da eseguire, in quanto in linea 

con i prezzi di mercato; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti ai sensi dell’art.

[...]

ritrovata sulla parete destra del matroneo della Chiesa di Santa Lucia in Rieti (RI) OCS n. 63/2018 e 

n. 105/2020, all’ operatore economico dott. Giulio Raspini, Via Minturno n. 57, Roma, CAP: 

00177, CF RSPGLI68S28H501T; P.IVA: 07025161006; PEC: giuraspi@pec.it;  

- di imputare il costo di € 2.755,03 (euro duemilasettecentocinquantacinque/03) oltre oneri 

previdenziali e IVA di legge, sulle risorse della contabilità speciale, conto di Tesoreria Unica n.  

019832 aperta presso la Banca d’Italia di Rieti intestata a intestata a “Uff Sopr SISMA2016 

DPCM169-19”, di cui alla reversale di incasso n.